Eadem de causa perpendemus matrimonialem statum—qui status vere est et communiter dicitur—, de obligationibus loquentes mutuas inter coniuges; quae enim sunt parentum erga filios manent in superiori volumine enodatae.

Prae laicorum officiiis, ne sermonem coarctemus ad ea quae vocamus hodie professiones, quaestio de illorum munere in Ecclesia—nostris his temporibus controversa—, de specialis professionis delectu et de iure ad laborem, cui intime coniungitur proprietatis ius; ideo tractamus de proprietatis functione sociali et consequenter de patronis. Senatorum, denique, ac notariorum

vin

munia ad extremas paginas remittimus propterea quod haec vitae instituta et magis subsint mutationi et minus pendeant ab electione propria.

Romae, in festo SS. Apost. Petri et Pauli, 29 iunii 1962.

Auct or

INDEX

DE STATU RELIGIOSO

	a n .
Votum paupertatis	1-13
Doctrina	1-4
Causus I: Superiorissa quoad licentiam dandam retinendi et expendendi pecuniam ab amicis acceptam	5-8
C. II: Religiosi dominium in opus manuscriptum.....	0
C. III: Religiosus esculenta et poculenta surripiens....	10
C. IV: Id. recipiens, absque licentia, dona pro aliis...	11
C. V: Id. expendens generali licentia pecuniam sibi datam in res attamen superfluas et illicitas.....	12
C. VI: Num ad restitutionem teneatur monialls quae bona destruxit monasterii vel consumpsit absque licentia	13
Clausura papalis	14-25
Doctrina	14-18
Causus I: Num detur in clausurae violatione parvitas materiae	19-20
C. II: Paganas feminas intra virorum claustrum admittens	21
C. III: Feminas retinens quae virorum clausuram violarunt	22
C. IV: Quid sit agendum sacerdoti communionem distribuenti si particula ceciderit intra clausuram....	23
C. V: Monialis legitime egressa at per notabile tempus regressum differens	24
C. VI: Num Ordinarius loci valeat concedere monialibus ut operam praestent in ecclesia vel sacristia.	25
Votum oboedientiae	26-35
Doctrina è.....	26-27
Causus I: Typis mandans opus ex superiorum praeecepto aut licentia.....	28-30

C. II: Num religiosus oboediens se habeat ad superio- rem Instar baculi ad manum.....	31
C. III: An superior debeat explanare subditis prae- ceptorum rationes	32
C. IV: Utrum subditus teneatur propriam dimittere opinionem	33
C. V: Religiosus qui putat se vocari a Deo ad opera quae praelatus non permittit.....	34
C. VI: Senior monialls maiorem difficultatem experta In oboediendo quam cum esset lunlor.....	35
Regulae et constitutionum obligatio	36-48
Doctrina	36-39
Causus I: Triplex opinio falsa de praeceptorum Regu- lae natura	40-42
C. II: Num superior religiosus obligare possit ad so- lam poenam	43
C. III: An Regulae transgressio vix aut ne vix quidem vacet a culpa	44
C. IV: Utrum mandata superiorum obligent In con- scientia	45
C. V: Meritum oboedientiae penes observantem Re- gulam	46-47
C. VI: Num religiosus careat per totam fere vitam merito voti	d8
Ingressus in religionem	49-59
Doctrina	49-51
Causus I: Tria argumenta pro obligatione sectandi vocationemreligiosam	52-54
C. II: Pericula imminencia vocationi non obsequen- tibus	55
C. III: An peccet qui vocationem non sequitur pariter ac qui eum a vocatione avertunt.....	56
C. IV: Ingressus noviciatum an teneatur profiteri.....	57
C. V: Num ob sororis commodum teneatur puella dif- ferre ingressum in monasterium.....	58
C. VI: Utrum a postulantatu et noviciatu peccatores sint excludendi.....	59
Egressus e religione	60-73
Doctrina	60-65
Causus I: Volens transire in religionem strictiorem.....	66-68
C. II: Religionem ingressus ut post sacerdotium sae- cularizaretur	69

nn.

C. III: Religiosus num teneatur dispensationem a votis impetrare ut curam gerat filii sacrilegi....	70
C. IV: Petens dispensationem a votis quod onera religionis sustinere nequeat	71
C. V: Recusans dispensationem a votis impetratam.	"2
C. VI: Apostata a religione, a quo absolvendus.....	7-

DE OFFICIO SACERDOTALI

Vocatio sacerdotalis	74-85
Doctrina	74-76
Causus I: Vocatio non consistit in inclinatione.....	77-30
C. II: Tendentiam habens homosexualem eamque congenitam	81
C. III: Normae datae ab episcopo circa materiam castitatis	82
C. IV: Absolutio neganda ad Ordines aspiranti non vocato	83
C. V: Ingressus in seminarium non impediendus.....	84
C. VI: Vocationum promotor quos invitet.....	85
Negotiatio vetita	86-98
Doctrina	86-87
Causus I: Oeconomus provincialis Congregationis vacans negotiationi eamque suggerens sacerdoti saeculari	88-93
C. II: Parochus negotiationi vacans ut suis atque familiae necessitatibus provideat.....	94
C. III: Parochus hereditate accipiens commerciale Institutum	95
C. IV: Clericus minoris emens ut carius vendat, an continuo de negotiatione carpendus	96
C. V: Sacerdos plura libri exemplaria minoris emens quae collegis vendat	97
C. VI: Mercatura quoad sodales Institutorum saecularium	98
Sacerdos matrimonium attentans	99-109
Doctrina	99-101
Causus I: Sacerdos qui matrimonium attentavit nec potest a complice discedere.....	102-104
C. II: Quid si complex non paenitet.....	105
C. III: Quid in mortis periculo.....	106
C. IV: Id. si complex mortua vel dimissa fuit.....	107

	nn.
C. V: Complice dimissa, an ad ordinis exercitium denuo admittendus	108
C. VI: Matrimonii attentatio occulta.....	109
Applicatio Missae pro populo.....	110-122
Doctrina	110-114
Causus I: Parochus eam committens celebranti Mis- sam vespertinam	115-117
C. II: Applicatio in festis patronorum alterius pa- roeciae quam parochus administrat.....	118
C. III: Quoad vicarium oeconomum qui plures paroe- cias regit	119
C. IV: Parochus remittens applicationem ad diem fe- rlalem; vel non applicans ob penuriam.....	120
C. V: Committens applicationem ei qui missam can- tat	121
C. VI: Applicans Missam binatam pro populo paro- chi quem legitime supplet.....	122
Celebratio Missae ob stipendium.....	123-135
Doctrina	123-126
Causus I: Intentiones commutans quarum excessum retinet	127-130
C. II: Interrumpens seriem Gregorianarum.....	131
C. III: Quomodo constet excessum datum fuisse in- tuitu personae	132
C. IV: Colligens stipendia atque retinens foenus ex aeris permutatione	133
C. V: Si latrones furantur stipendia.....	134
C. VI: Si stipendia amittunt suum valorem.....	135
Sacerdotum in rem politicam interventus.....	136-146
Doctrina	136-138
Causus I: Auctoritatis ecclesiasticae praeceptum de suffragio dando uni ex partibus.....	139-141
C. II: Sacerdos cui ab Ordinario vetatur actio po- litica	142
C. III: Cardinales, archiepiscopi et episcopi quoad munus senatorum sollicitandum et acceptandum.	143
C. IV: Parochus quoad fideles qui in partibus poli- ticis militare volunt cum acatholicis.....	144
C. V: In quibusnam id liceat adiunctis.....	145
C. VI: Suffragantes parti communistae num et pec- cent et censuram incurrant.....	146